Bull. Redemptoris sub die 28. Martii 1634. habet communionem priuilegiorum Mendicantium, & non mendicantium religioni Discalceatorum SS. Trinitatis Redempt. Capt.

Bull. Cœlestis Hierusalem sub die 5. Iulii 1634. declarat, & cōfirmat decreta edita circa imagines defunctorum non dum à sede apostolica Canonizatorum cum splendoribus, & laureolis non proponēdis, & eorum processiōibus formandis, &c.

Bull. Inter grauissimas sub die 23. augusti 1634. declarat præcedentias inter fratres reformatos de obseruantia S. Francisci.

Bull. Militatis Ecclesiæ sub die 21. Octobris 1634. præfigit, & statuit ceremonias pro eli-

gendo magno magistro hospitalis S. Ioān. Hierosol.

Bull. Romanum decet sub die 17. Nouemb. 1634. declarat quod clerici pauperes scholæ rum piarum non comprehendantur in decretis circa regularium reformationem editis.

Bull. sancta synodus sub die 12. Decembris 1634. statuit super residentia Episcoporum, Archiepiscoporum, & aliorum Ecclesiæ cathedralium præfectorum etiam S.R.E. cardinalium cum præfixione termini proficendum ad eorum residentias, ac determinatione pœnarum ex quibuscumque urgentissimis causis.

Bull. Inter cæteras sub die 30. aprilis 1635. confirmatio prædefinitionis habitus factæ inter fratres Discalceatos Sancte Theresie, & fratres primi instituti, vulgo de Monte Sancto nuncupatos.

Bull. cum sicut sub die 21. Maii 1635. quod regulares, qui ultra vota solita etiam votum emittunt de non petenda, aut acceptanda religionem dignitate per quamcumque eorum translationem, seu habitus priuationem, aut dimissionem à voto huiusmodi nullatenus liberantur.

Bull. in supremo sub die primo Iunii 1635. statuit, quod assertiones, et enunciatiæ in instrumentis nullam faciant probationem, nisi originalc afferatur Apostolicum Breue, vel copia authentica extracta à cancellaria, &c.

Bull. ex quo regimen sub die 28. Februar. 1636. eximit fratres reformatos Discalceatos SS. Trinitatis ob obedientia Ministri Generalis calceatorum eiusdem Ord.

Bull. inter grauissimas sub die 13. Martij 1636. declarat quoad facultates transferendi pensiones, aut illarum loco fructus, ac translationes, nouasque reservationes pensionum, aut fructuum antea translatorum.

Bull. alias sub die 2. Iulij 1636. extendit constit. Gregor. XIII. ne subcollectorum, et commissariorum crima possint cognosci, nisi à Nuncijs, et collectoribus Apostolicis in Regno Neap. et ad excessus, et crima patrata in alijs Regnis, et Prouincijs, etiam explatis eorum officijs.

Bull. exponi nobis sub die 3. Decembris 1636. statuit circa electionem Ministri generalis Fratrum Reformatorum Discalceatorum congregationis Hispaniarum Ord. SS. Trinitatis Redempt. captiuorum.

Bull. magnum in christo sub die 20. Iunij 1637. contra eos, qui mentit nomine, vel cognomine adhuc prima vxore viuente ad secundas nuptias transeunt.

Bull. cum non sub die 29. Augusti 1637. contra religiosos Ecclesiasticos querulosas artes

excr-

exercentes pro secularibus.

Bull. cum anno sub die 13. Octobris 1638. quod non ieunetur si vigilia Sancti Ioan. Baptista venerit in festo corporis Christi, sed esse anticipandum.

Bull. decet sub die 28. Iulij 1639. de locis Montium Romæ.

Bull. cum rationi 18. Maij 1639. quod non sit facienda translatio rerum Ecclesiastarum.

Bull. nuper 1640. confirmatio Clementis 8. de clargitione munerū regularium utriusque sexus, & cetera.

Bull. Romanus 1644. constituit super præseruatione iurium sedis Apostolicæ.

Bulla vniuerse 1642. pro obseruatione feitorum, quando sic, & quando non. vide in ead.

Bull. Quamvis 1642. Confirmatio decreti Clem. 8. prohibentis fieri vniōnem beneficiorum, &c.

Bull. Sacrosancta 1642. circa formam, & habitum sacrarum imaginum.

Bull. cum alias 1643. super recitatione, & decantatione hymnorū, &c.

Bull. Honorum 1643. 26. Februarij, circa regulates super voto de non procuranda, nec acceptanda dignitate extra religionem.

Bull. equum 16. Octobris 1643. constitutio, circa vtenilia sacrificia pontificia per obitum S.R.E. Cardinalium debira.

Bull. 1644. pro præsenti bello. videas in fonte, quia multa, & multa dicuntur idè non sumantur hic, &c.

*INNOCENTIVS DECIMVS Romanus,
Ioannes Baptista ante dictus, Camilli
Pamphili filius, S.R.E. Presbyter Cardi-
nalialis tituli Sancti Ensebij. Roma die de-*

cima quinta Septembribus Summus Pon-
tifax pronuntiatus, anno Domini 1644.
& die 4. Octobris eiusdem anni corona-
tus. Creauit usque ad presentem diem
Cardinalis undecim.

IVbleum Sanctiss. D.N.D. Innocentii Divi-
na prouidentia Papa X. Ad implorandum
diuinum auxilium pro fœlici regimine, & sta-
tu Sanctæ Romanae, & vniuersitalis Ecclesiae.
quinto nona Decembribus 1644.

2. Constitutio super titulo, & insignibus
S.R.E. Cardinalium, 14. Kal. Ianuarii 1644.

3. Confirmatio constit. Pii V. & eius suc-
cessorum de non alienandis, & infeudandis
civitatibus, terris, & locis S.R. E. decimosep-
tim Kalendas Decembribus 1644.

4. Confirmatio constit. Sixti V. & Clemē-
tis VIII. circa conseruationem pecuniarum
in Arce S. Angeli repositarum, nullo vñquam
tempore, nisi ibi præscriptis casibus, certaque
desuper seruata forma depromendarum. de-
cimo septimo Kalendas Decembribus 1644.

5. Deputatio Eminentiss. & Reuerendiss.
D. cardinalis Odescalchi in protectorem Fra-
trum Qrd. S. Hieronymi congregationis Fe-
sulan. die 20. Septembribus 1645.

6. Constitutio circa Moenia, ac Propugna-
cula Vrbis recens extructa, eorumque poma-
ria. die 4. Martii 1645.

7. Confirmatio nonnullorum constitutio-
num Summorum Pontificum pro communi
bono editarum cum revocatione quarundā
gratiarum contra illarum dispositionem con-
cessarum. die 27. Nouembris 1645.

8. Constitutio super recessu S.R. E. cardin-
alium à Statu Ecclesiastico sine licētia sum-
mi Pontificis, & redditu eorum, qui sine licen-
tiā huiusmodi recesserunt ad Romanam cu-
riam. die 19. Februar. 1645.

D. Protoc.

Summa

**Summa casuum conscientiæ cum verbis Summorum Pontificum
in Bullis, & summa casuum conscientiæ, cum verbis
Summorum Pontificum in Conciliis.**

Admodum Reu. P. Mag. MAVRITII DE GREGORIO Ord. Præd. Siculi Cammaratæ ex promotoribus participantibus ad Doctorandum omnium Antiquitatum professoris, Academiæ Antiphrasatorum, Theologi Eminentiss. Cardin. Sabelli, & primo Cardinalis Aquauiaæ, & Locumtenentis Horatii eius Fratris Episcopi Galatiæ.

Dico ego opera mea regi, & regina cunctas heresies interimendi in universo mundo, sed & sapientia omnium Doctorum, & Predicatorum.

In hac vltima impressione; in prima verò impressione intitulatur Hyacinthus, & Margaritæ Confessoriorum.

A

Pro Abbatissa. Bulla Gregorij 13. virtute huius bullæ, quæ incipit Hac perpetua valitura. Abbatissa, seu præfata, quatumcunque monialium debet eligi per triennium, non ad vitam, alias electio nullius est roboris.

Pro Adulterio. Bulla Xisti V. incip. ad compescendunt, apponitur poena contra adulteros.

Pro Agnis Dei. Bulla Gregor. XIII. Agnus Dei benedicti sub poena excom. latæ sententiæ prohibentur minio notari, vel deaurari, vel venales exponi simoniacè, & cetera.

Pro Alienatione rerum Ecclesiæ. Bulla Pij IV. qua cauetur, vt aduersus Ecclesiam male alienatam possit opponi præscriptio 40. annorum adest etiam bulla Pauli 2. incip. cum in omnibus, qua statuuntur poenæ aduersus exequatores alienationum rei Ecclesiasticae non seruantes ea, quæ ibi habentur.

Pro alienatione rerum regularium prohibita: Bulla Gregor. XIII. qua multa priuilegia conceduntur regularibus, vt possint alienare immobilia, & mobilia pretiosa, At Urbanus 8. dicta priuilegia reuocavit inhibendo ne mobilia, nec immobilia alienentur.

Pro Altari portatili. Bulla Urbani V. incip. fincerae, &c. & Xisti IV. incip. regiminis, & quibus cauetur, vt religiosi, siue Monaci ord. Chartusiani possint vti altari portatili sic cōceditur fratribus minoribus, sic fratribus ord. præd. ab Alex. 6. & Gregor. 13. alia similia cōcessa Patribus Soc. Iesu.

Pro Apostatis à fide, Bulla Gregor. XIII. incip. in Ecclesijs, &c. vbi irritantur dispositio-nes, quæcumque etiam sedis Apostolicæ de beneficijs contra personas propter apostasiam

à fide, quæ proprio vitio talis criminis, vel stirpis laborant, illud Papæ reseruat, & tradit formam impetrandi.

Pro Apostatis à religione. Bulla Gregor. XIII. incip. postquam, vt talium bona acquirantur illi monasterio, cui primo professionem emiserant.

Pro Apostolorum liminibus. Bull. Xisti V. Apostolorum limina Episcopus Italus tene- tur adire tertio quoque anno, ultramontanus quinto quoque anno.

Pro Appellationibus. Bulla Pij V. incip. cum remedium, Vt à sententia continente pœnam pecuniariam fisco applicādam teneatur quis infra sex menses à die interpositæ appellatio-nis prosequi eam.

Pro Archivo. Bulla Xisti V. incip. prouidè Archivius bonorum Ecclesiasticorum debet haberi à quolibet prælato, & administratore.

Pro armis. Bulla Pij IV. vbi retinens domi archibus et ceteris, spunitur, ac si detulisset, amplia-tur per Pium V. ad retinentes domi cultellos, pugiones, &c.

Pro aromatoriorum libris. Bulla, seu motus proprius Iulij 3. & Clem. 8. vt dictis libris plena fides adhibeatur.

Pro assassinio. Bulla Clem. VIII. incip. equa, vt eriminis assassinij declaratio speget ad Iudicem Ecclesiasticum, non secularem.

Pro Astrologia iudiciaria. Bulla Xisti V. incip. hac perpetua. Astrologia iudiciaria prohibetur sub grauissimis pœnis, eius libri prohibentur, præterquam circa agriculturam nauigationem, & artem Medicinæ, &c.

B

Pro bannitorum fautoribas. bulla Gregor. XIII. incip. tantæ, infiguntur diuersæ pœnae temporales atque excomm. latæ sentent. pape re-

reseruat, contra receptantes, vel dantes. fauorem, vel auxilium bannitis, in statu Ecclesiastico.

Pro beneficiis vacantibus per promotionem ad Episcopatum, bulla Iulii 3. incip. Sanctissimus beneficia vacanta per promotionem ad praelaturam non possunt retineri nisi dispensetur secus est si habeat officia, nam ea retinent.

Pro beneficiis vacantibus Episcopali sede, vacante, bulla Pij V. incip. Sanctissimus reseruantur omnia beneficia vacanta, sede Episcopali vacante, nec spectat eorum prouisio ad capitulum.

Pro beneficiorum fructibus non exactis in vita beneficiati. bulla Iulij 3. fructus maturati, non exacti in vita beneficiati non spectant ad heredem, vel eius successorem, sed ad Cam. apost.

Pro beneficiorum fructus prohibitis testari. bulla Pii IV. incipit graue nimis, beneficiarii prohibitentur, quomodo cumque disponere in testamento de fructibus, non obstante quamcumque consuetudine in contrarium.

Pro beneficiorum possessione capienda. bulla Pii V. incip. Sanctissimus. Possessio beneficii non potest capi absque bullis apostolicis, alias dicitur intritus.

Pro beneficiorum priuatione. bulla Pii 4. incip. cupientes. Beneficia non possunt imputari a consanguineis, vel affinibus Iudicis priuantis beneficiatos.

Pro beneficiorum reseruatione. bulla Pii 4. incip. volentes. Omnia beneficia reseruata, vel vacanta in mense apostolico non conferuntur per ordinarium, alias priuatur facultate conferendi, & excommunicatus.

Pro beneficiorum reseruatione ob hæresim. bulla Pii V. incip. cum ex Apostolatus talia beneficia ad Papam spectat circa eorum collationem.

Pro beneficiorum resignatione & permutatione. bulla Pii V. incip. Quanta. Resignatio beneficiorum in manibus Ordinarii debet fieri cum causa, alias Ordinarius primatur facultate conferendi, sic & recipiens.

Pro beneficiorum resignatorum publicatione. bulla Pii V. incip. Sanctissimus, & Greg. XIV. incip. humano. Quibus datur forma faciendo publicationes beneficiorum resignatorum, ac adipiscendi possessionem eorum infra sex menses in curia.

Pro beneficiorum resignatorum possessione infra certum tempus capienda. bulla Gregor. XIII. incip. de beneficiis. Collatio beneficii resignati in manibus Ordinarii est facienda infra mensem, & prouisus infra tres menses.

debet capere possessionem, eamque publicare.

Pro blasphemia. Bulla Pii V. incip. cum primum infliguntur poenae blasphemaribus Deum, vel Iesum Christum, vel B. Virginem expresse, quid in prima vice, quid in secunda, quid in tertia. Et quid si sit clericus, vel secularis.

C

Pro cambio. Bulla Pii V. qua cambium sic. cum declaratur usurarium.

Pro canoniciis cardinalibus. Bulla Pii V. qua talis titulus ex quo cuncte priuilegia annullatur præterquam canoniciis de urbe.

Pro canoniciis regularibus. bulla Gregor. XIII. qua statuitur, ut canonici regulares non possint obtinere parochias, quod secus erat de iure communi.

Pro Capitulo Odoardus. bulla Clem. VIII. vt iudicium dicti cap. finiatur infra 4. menses.

Pro capitulo sede vacante. bulla Clement. VIII. qua ordinatar eanonicis Neapolitanis, vt sede vacante capitulum defendat libertatem Ecclesiasticam, & alia.

Pro casibus reseruatis adest decretum Clement. VIII. ex quo colligitur soli Episcopo licere casus reseruare.

Pro clausura. bulla Gregor. XIII. incip. hanc tenore. clausuram violare prohibentur superiores quicunque, nisi in casibus necessariis sub poenitentiis interdicti quoad prelatos ab ingressu Ecclesie prima vice, & si secunda vice alia poena, vt ibi.

Pro eadem clausura. Bulla Pii V. incip. pastoralis. clausura est seruanda, quibus non licet exire a monasterio quacunque ex causa.

Pro eadem clausura. bulla Pauli V. & Urban. 8. reuocantur omnes licentiae concessae viris, & mulieribus pro ingrediendis monasteriis.

Pro Conc. Trident. bulla Pij 4. incipit benedictus Deus. Confirmatur concilium Trident. prelatis sub interdicto ab ingressu Ecclesie, aliis vero excommunicatione latet sent. qui commentaria, & glosas circa tale concilium facerent.

Pro concurso. Bulla Pii V. incip. in conferendis qua statuitur forma faciendo concursum, infra sex menses pro aliqua Ecclesia parochiali concordat Trident. sess. 2. 4. c. 17.

Pro conservatione Virginum. Bulla Clem. VIII. qua statuitur in conservatione monialium Episcopos seruare contenta in pontificali.

Pro conservatoribus. bulla Greg. 15. incip. Sanctissimus continet conditiones quas debent habere conservatores.

Pro contractibus censualibus. bulla Nico-

Iai V. incip. sollicitudo pastoralis, vt census constituatur cum pacto de retro vendendo, & vt census annualis non excedat decimam partem pretii principalis. Alia constit. Pii V. iu. cip. hac igitur nostra.

D

Pro dato, & promisso pro iustitia, vel gratia obtinenda à Sede Apostolica. bull. Gregor. 13. incip. ab ipso. prohibetur aliquid dari pro gratia, vel iustitia à Sede Apostolica facienda sub pena excomm. Papæ reseruata. Absoluit Episcopus in articulo mortis.

Pro duello. Bulla Clem. 8. incip. illius vices, quod prohibetur omni iure, de quo vide verbo Duellum.

E

Pro cœfetis à religione, vt incorrigibilibus. Decretum Urban. 8. non potest quis ejici à religione, nisi sit verè incorrigibilis; verè autem incorrigibilis declaratur in dicto decreto.

Pro electorum bonis à religione. Bull. Gregor. 13. incip. officii nostri. bona predicta spe-
ciant ad Cam. Apost.

Pro excommunicatorum vitatione, bull. Leonis V. incip. statuimus. Excommunicati erunt vitandi primo, si sint denunciati. Secundo, si ita constet esse excommunicatos, vt non possit velari.

Pro exemptionum priuilegiis circa curam animarum, & administrationem Sacramentorum. Bulla Gregor. XV. incip. Inscrutabili. Non nulla prouidet, & aliquid addit pro obserua-
tione Tridentini sess. 25. c. 11. de regular.

F

Pro fabrica S. Petri. bull. Pii V. incip. exigit legata piâ ad effectum celebrationis missarum, &c. si non fuerint mandata exequutioni infra triennium, medietas spectabit ad fabricam, alia medietas ad locum pium, cui relicta sùr, cum declaracione cardinalium.

Pro festis diebus. bull. Pii V. incip. cum primum, dies festos ab omnibus obseruandos, sub pena arbitrio Ordinarii, etc.

Pro feudis. bull. Urban. 8. incip. sacrosancti. confirmat constit. Pij V. de non infeudâdis ciuitatibus, &c. S.R.E.

Pro fidei professione. Bulla Pii IV. incipiebat. Professio fidei à quibuscunque, prouisio de beneficiis curam animarum habebitibus, nec non à canonicis, & dignitatem habentibus debet fieri infra duos menses.

G

Pro gratiarum reuocatione. Bulla Gregor. XV. incip. Rom. Pontifex. Concessiones viuæ vocis oraculo reuocantur.

H

Pro habitu clericali: bull. Clemen. VIII. &

Paul. III. clericis in minoribus non incedentes continuè in habitu, et tonsura, etiam absque trinitate monitione non gaudent priuile. fori.

Pro habitu clericali. Bulla Xisti V. incip. hac nostra. Clerici in sacris, et in minoribus constituti non incedentes cum habitu priuatur sine monitione, et iudicis decreto beneficiis, et pensionibus.

Pro Hæbreis. Bulla Clem. 8. qua prohibetur descendéntibus ex stirpe, et genere Iudeorum admitti ad beneficia usque ad septimum gradum inclusuè à tempore conuersionis eorum.

Pro Hæresi. Bulla Martini V. incip. inter ceteras. Hæreticus propriè dicitur, qui male sentit de sacramentis Ecclesiæ, et aliter credit de fidei articulis, quam S.R.E.

Pro hæresi. Bulla Clem. 7. incip. cum sicut Inquisitores habent potestatem absoluendi ab excommunicatione, et dispensandi ab irregularitate contracta propter hæresim, precedentem tamen abiuratione, et promissione amplius in futurum, etc.

Pro hæresi. Bulla Pauli V. incip. Romanus Episcopi possunt procedere in causa hæresis contra exemptos, etiam si sint præuenti à superioribus,

Pro hæreticorum, et maleficorum denuncia-
tione. Bulla Gregor. 9. & Innocen. 4. Excom-
municantur non denunciantes hæreticos, vel
de hæresi suspectos.

Pro horis canonicas. Bulla Leon. X. incip.
statuimus confirmata per Piam V. omnes be-
neficiati tenentur recitare horas canonicas
sub pena peccati mortalis, & restitutionis
fructuum pro rata illius diei.

I

Pro illegitimis inhabilibus ad beneficia. Bulla Gregor. 11. illegitimi sunt inhabiles ad ordines, & beneficia, quia sunt irregulares, et incapaces omnium dignitatum Ecclesiasti-
carum.

Pro illegitimis ad beneficia parentum non succedentibus. Bull. Clemen. 7. incip. ad canonicum, statuit. ut illegitimi sunt inhabiles ad ordines, et beneficia, et bona parentum.

Pro illegitimis inhabilibus ad successionem clericorum. Bulla Pii V. incip. quæ ordini prohibentur clericis disponere de bonis Ecclesiasticis, seu eorum fructibus in favorem illegitimirum quomodo cunque, vel eorum consanguineos quoscunque.

Pro immunitate Ecclesiastica. Bulla Greg. 14. incip. hac perpetua, ubi confugientes ad Ecclesiam gaudent immunitate, præter ibi exceptuatos.

Pro incœpu. Bulla Sistri V. committentes in-
cestum,

cessum, etiam si duas germanas sorores publicas meretrices cognoverint, puniuntur ultimo supplicio. Greg. verò 14. per Bull. incip. sicut antiquitus addidit, & prohibuit peti dispensationes in huiusmodi matrimonii in virtute S. Obedientiæ.

Pro indulitu cardinalium. Bull. Vrb. 8. incip. sanctissimus capitula, quibus præsunt cardinales non habentes ius nominandi, vel presentandi, etc.

L

Pro libris prohibitis. Bulla Vrb. 8. incipiens constitutione hac. Qua reuocantur omnes licetiz legendi, vel retinendi libros prohibitos, et ut ad Episcopos, vel Inquisidores deferant.

Pro librorum impressione. bulla Leon. X. incip. inter solitudinem, prohibentur imprimi libri, & aliz scripturæ in Vrbe absque approbatione in scriptis Magistri S. Palatii.

Pro locatione honorum Ecclesiæ. bulla Pauli 4. & Sisti 5. locatio rerum Ecclesiæ facta consanguineis nulla est.

M

Pro Medicis. Bul. Pij V. Medici nō seruantes constitutionem Innoc. 3. ultra pœnas ibi, sunt perpetuò infames, & gradu medicina priuantur.

Pro missarum celebratione. Bulla Pij 5. incip. Sanctissimus reuocantur licentiz, ac facultates celebrandi missas vespertino tempore. vide decretum declaratorium Sacrae Congreg.

Pro missarum celebratione, & reductione. per S.C. Trid. missarum reductio permitteatur ordinario sess. 2. c. 4. de roform. tamen hodie auctoritate Vrb. 8. est prohibitia. vide decretum Sacrae Cong. vide etiam declarationes S. Congregationis Concilij Vrb. 8.

Pro monasteriorum ædificatione. Bulla Clem. 8. incip. Quoniam. Monasteria quorumcunque etiam mendicantium non possunt erigi, etiam cum consensu Episcopi, nisi seruata dispositione huius bullæ.

Pro monasteriorum ædificatione. bulla Vrb. 8. incip. Romanus priuilegia concessa mendicantibus ædificandi monasteria absque licentia Ordinarii sunt reuocata.

Pro monetariis. bull. Vrb. 8. Clerici monetarii puniuntur per Iudicem secularem consentit mortis proprius Pii V.

Pro monialium numero in monasterii præfigendo. bulla Gregor. 13. monialium numerus præfigendus est per Ordinarios locorum, sub pœna peccati mortalis.

Pro monitorialibus litteris in forma. bulla Pii V. incip. Sanctissimus, tradit tria debere, concurrere in expeditione mandatorum, seu

breuium in forma significauit pro rebus deperditis, vel subtractis, & reuelandis iis.

Pro munera largitione. bulla Clem. 8. incip. religiosæ. Munera largitio prohibetur regularibus.

N

Pro nouitiis recipiendis. bulla Clem. 8. incip. Regulares. Nouitii sunt recipiendi in locis designatis per haec constitutionem sub pœnis contentis ibi.

Pro nouitiis recipiendis præcedente informatione. bulla Xisti V. incip. Circumspecta, qua in recipiendis nouitiis informationes debeant præcedere. Clemens vero 8. eam confirmavit, et addidit, ut approbentur ab ipsa congregatione, in quam aggreditur, vel auctoritate Episcopi, etc.

Pro nullitatibus sententiæ. bulla Clem. 8. incip. Litium dispendiis, non potest dici de nullitate sententiæ, nisi ex defœtu iurisdictionis, mandati, et citationis.

O

Pro officiorum societate. bulla Pauli IV. incip. Inter ceteras, statuatur, ut societas officij non possunt contrahi, nisi super officiis Rom. Cur.

Pro ordinandorum titulo, & pœna Episcopi promouentis, & promoti absque illo. bulla Xisti V. incip. sanctum instituit pœna Episcopis ab executione omnium munerum pontificalium, & ab ingressu Ecclesiæ priuat. &c. Clemens vero 8. restrinxit ad terminos iuris, ut extendatur pœna circa eos, qui simoniace ordinant, &c. ibi vide.

Pro ordinatis ab alieno Episcopo ratione beneficij tenuis Pauli V. quo statuitur non posse præsertim Neapolitanos ratione tenuis beneficij ordinari ab alio Episcopo ad instantiam Card. Carafæ.

Pro ordinatis extra tempora. Bulla Pij 2. Xisti 5. quæ quia erant nimis rigidæ Clemens 8. reduxit ad terminos iuris, & pœnas ab illis summ. pont. tollit, præterquam in ordinatis simoniace.

Pro percussione clerici graui. Vide extraug. Io. 2. 2. incip. per leuis, ubi vides copiosè quenâ dicatur grauis, vel leuis percussio pro intelligentia cap. si quis suadente.

Pro pollutione Ecclesiarum. Bulla Leon. X. qua reconciliatio Ecclesiarum spectat ad Episcopos, nec facultas conciliandi delegatur sacerdoti, &c.

Pro præcedentia in processionibus. Bulla Greg. 13. incip. exposcit, ubi lis præcedentia processionum dirimitur per Episcopum. vide decretum sac. Congregat. de processionibus regularium extra claustra.

R

Pro recipiendis nouitiis non præcedente informatione. vide decretum Sacra Congregationis, quo absoluuntur regulares per Vrb. 8. ab eo, quod ordinauerat Clemens 8. supra const. incip. Sanctissimus.

Pro regularibus curam animarum habentibus. Bulla Gregor. 15. incip. inscrutabili. quæ statuitur, ut regulares etiam exempti curam animarum habentes posse visitari, & corrigi.

Pro Regularibus delinquentibus extra claustra bul. Clem. 8. qd licet Episcopus nullam habeat iurisdictionem in regulares, si tamen delinquent extra claustra, possunt per Episcopos puniri concord. dispositio Trid. sess. 25. c. 14. de regulari.

Pro regularium, & secularium prædicatione. Bulla Greg. 15. regulares volentes prædicare in Ecclesiis suorum ordinum debent habere, licentia, in aliis Ecclesiis benedictionem ab ordinario Trid. Iess. 24. cap. 4. de reform. ea. bulla Greg. incip. inscrutabile, & regulares se- cūs facientes puniuntur ab Episcopo.

Pro regularium numero in singulis monasteriis constituendo. Bulla Clem. 8. & pauli 5. incip. Sanctissimus. Ille numerus monacorum debet esse in conuentibus, qui commode pos- sunt aliis proprijs redditibus, & cleemosynis.

Pro Religiosis indebet vagantibus. Bulla pauli 4. incip. postquam religiosi indebet vagantes extra claustra multis pœnis puniuntur præsertim priuationis baccalaureatus magistratus, inhabilitatis præsertim ad sacerdotium, &c.

Pro religiosis recurrentibus ad Curiam Rom. pro eorum grauamib⁹, adest decretū S. Cong. quo traditur norma seruandi ea, quæ debent fieri.

Pro residentia canonorum, & parochorū. Bulla pii 5. incip. cupientes, præcipit residen- tia parochis, Canonici, seu aliis qui curam habent animarum.

Pro residentia patriarcharum, primatum, Archiep. & Episcop. Bulla pii 4. incip. In supre- ma, vbi augmentur pena contra prædictos non residentes.

S

Pro fæcere nō ordinato ministrante, vel Sacramentalē confessionem audiente. Bulla Clem. 8. incip. si alias, quilibet qui non promotus ad presbyteratum, celebrauerit, vel Sacramentalē cōfessionem audierit ab ordinariis, vel inquisitoribus degradetur, & curia seculari tradatur.

Pro sacrilegio. Bulla Xisti V. incip. cum pro- uida statuuntur pena sacrilegii, iis qui res fa- cras à templis diuinis auferunt.

Pra sequestro apponendo in fructibus be- neficii reseruati prouisi per sedem apostolicā, & ordinarium. bulla pii 4. Sequestrum potest apponi in fructibus beneficiis reseruati prouisi per papam, & ordinarium.

Pro simonia. bulla pii 5. incip. durum nimis simonia est aliquid recipere à beneficiatis pro capienda possessione beneficiorum, nisi in pios usus expendantur.

Pro simonia. bulla pii 5. incip. ve simoniæ, qua constitutione augetur pena simoniæ.

Pro fideicatu. Bulla Greg. 13. Vicarius non tenetur dabo fideicatum.

Pro sodomia. bulla pii 5. incip. cum primū, qua imponitur pena clericis, & aliis personis Ecclesiasticis tale crimen exercentibus, priua- tionis ipso iure, beneficio, officio, ac priuile- gio clericali, ita ut possit Index Ecclesiasticus taliter delinquente tradere iudici laico.

Pro sollicitatione in confessione. bull. Greg. 15. incip. vniuersi. Sollicitantes in confessione debere denunciari, &c. si fuerint reperti rei criminis infligitur eis pena perpetua triremi- um, suspensionis ab ordinibus, beneficiis, &c. fine villa spe gratia, &c.

Pro spoliis clericorum. bull. pii 5. incip. Ro- mani. agit de bonis quæsitis ex beneficio à clericis spectare debere ad Cam. apost.

Pro subcolectoriis. bulla Xisti V. subcole- ctors aduocati, & procuratores fiscales eorum officio durante sunt exempti à spoliis.

T

Pro tertiaris. vide decretum Sac. Cong. de- clarans gaudere soro, & priuilegio canonis.

V

Pro visitatione militum D. Ioannis, curam animarum habentibus. bulla pii 5. incip. expo- scit. decessens Ecclesiæ parochiales militum hierosol. posse visitari ab ordinariis quoad ea, quæ ad curam animarum, & Sacramentorum administrationem spectant.

Pro usuris. bulla Xisti V. incip. detestabilis societas, in qua socius assecurat capitale, & soluit certum lucrum pro incerto, usura est, &c.

Summa casuum conscientie, cum verbis Summ. Pontif. in Concil. abcedaria.

A **Bates** per duos menses possunt abesse, si suum munus per alium sufficienter suppleant, ait Leffius auctoritate Sac. Congr.

Abbatem Episcopus, iuxta canones, in mo- nasterio instituit, atque extra regulam facta ibi corrigit, 4. Toletani 50.) 1. Aurelianensis 21, posterius mutat 1. Lateranen. sub Greg. 1.

Vnde ei subesse iubetur, chalcedonensis, c. 8.

1. Au-

I. Aurelianen. 21. Trid. sess. 5. cap. 1.

Non suscipiens verò Episcopi præcepta remouetur à communione, donec cōtumaciam deponat 2. Aurelian. 21. Si peccans uolit eo corrigi, deducitur ad iudicium Metropolitani. Epaunent. 19.

Eum tamen Episcopus sine confratrum abbatum consilio de loco suo non præsumat cūcere: quem autem negligentia elicit, cum omnium Presbyterorum consilio refutetur, 2. Turon. 7. Et iuxta concil. constantiense, ait 3. Lateranense sessione 9. nullus prælatus transferatur initus, nisi iustis, efficacibusque rationibus; & causis.

Per præmitum Episcopus abbarem non ordinet, 2. Turon. 7. seu in sede ponat. Alexand. 3. constitutionum suatum, partis 1.c. 7. aliqui-honore per præmium obtento abbas caret Cabilonen. 16. ordinatio talis, vel elecio, vel postulatio nulla fit ipso iure, & ut accipiēs, ita & dans incurrat ipso facto sententiam excommunicationis. Martinus PP. V. sess. 43. conc. constant.

Nec nisi, qui de ipso est monasterio, cuius abbas defunctus est, & quem concors fratrum societas elegerit. 1. Lateranens. sub. Gregor. 1. pp. (si aptam inter se personam inuenire nequeant, solerter sibi de aliis monasteriis elegant ordinandum. 1. Lateran.) 1. cabilonen. 22. dicitur, si quilibet abbas elegerit successorem, hic electus, de facultatibus monasterii ad regendum nullam habeat potestatem.

Clerici cuiuscumque ordinis, qui in Ecclesiis quocunque modo militant. Abbates per monasterium fieri non permittantur, sed aut admissa clericatus militia monasticis non promoueantur ordinibus, aut si abbatis loco permanere decreuerint, clericatus nullatenus permittantur habere militiam. Satis enim incongruum est, si cum vnum ex his pro sui magnitudine diligenter quis non possit explore, ad utrumque iudicetur idoneus, siveque inuicem, & ecclesiasticus ordo vita monastica, & Ecclesiasticis militatibus regula monachatus impediatur. Gregorius I. pp. lib. 3. epist. IX.

Et nullus habitum monachi suscipiat, spem aut promissionem habens, ut abbas fiat. Romanum sub Nicolao primo.

Vnum autem duobus monasteriis præside-re inter dicimus Agathen. 38. & 57. Venetici 8. Epaunen. 9. 10. Nec duæ sint in uno Monasterio abbates. 1. cabilonen. 12. nè sub obtetu potestatis simulas inter monachos, & scandalum generetur.

Cellulas diuersas singulis abbatis habe-re non liceat. Agath. 38. Venetici 8.

Attamen propter hostilitatis incursum, receptacula intra muros, scilicet ciuitatis, poterunt collocare. Agath. 38. Venet. 8.

In proprietatem suam abbas non reuocet, id quod monasterio oblatum est. 4. Aurelia. 11.

Res illa ad potestatem Episcopi reuocetur, quam sine eius notitia, seu subscriptione abbas viderit. Agath. 56. 3. Aurelia 23. Apauen. 8. 4. Aurelia. 11.

Mensæ Abbatis debiles, peregrinique intersint, et ante se ioca turpia fieri non permit-tat. per sonet ibi lectio di uina. Rhemen. 17.

Non licet ei filios de baptismo habere. Antifodoren. 25.

Concilio omnes abbates intersint. Antifodoren. 7. intercant 5. constantinop. aet. I.

Manus ad ea, quæ sunt Episcopalis dignita-tis non extendant, de causis matrimonialibus cognoscendo, in iungendo publicas pœnitentias, concedendo indulgentiarum literas, &c. 2. Lateranen. 60. sub Innocentio 3. Nullis, qui regulares eorum subditi non sunt tonsuram, vel minores ordines conferant, nec litteras dent dimissorias aliquibus clericis seculari-bus, ut ab aliis ordinentur. Friden. sess. 23. c. 10.

Abbatissa non potest dispensare in votis, quia non habet iurisdictionalem spiritualem. Foleta. 3.

Abbatissas fieri, quæ iuenculæ sunt, vehe-mientissimè prohibemus, nullam igitur frater-nitas tua, nisi sexagenariam virginem, cuius ætas atque mores hoc exegerint, velari per-mittat. Gregorius pp. 11. lib. 3. epist. XI. Trid. autem sess. 25. cap. 7. Abbatissa, & Priorissa, & quocunque alio nomine Praefecta, & præposi-ta appelletur, eligatur non minor annis qua-drageinta, & qua octo annis post expressam professionem laudabiliter vixit. Quod si his qualitatibus non reperiatur in eodem mona-sterio, & alio eiusdem Ordinis eligi possit. Si hoc etiam incommodum superiori, qui elec-tioni præst videtur, ex iis, quæ in eodem mo-nasterio annum trigesimum excesserint, & quinque saltem annis post professionem re-gre vixerint, Episcopo, vel alio superiore con-sentiente eligatur. Duobus vero monasteriis nulla perficiatur.

Episcopo in omnibus subdit. Abbatissa. 2. cabilonen. 65. sine eius notitia nihil vendat. Epaunen. 8.

Victus, vestimenta, aliaque nonnulla ne-cessaria iure debent familiarib. ab abbatissa præparari. Turonen. 58. sub carolo magno c. 26. 2. cabilonen. 54. & 58. Rhemen. 33.

Ipsa subditis talen se debet exhibere in ha-

habitu, in veste, in omni conuictu, ut eis ad ecclœstia regna pergetibus duçatum præbeat, 2. cabilonen. 52.

Prouideat in lectione & psalmorum modulatione, vt ipsæ sanctimoniales strenuæ sint, 2. cabilonen. 54.

Absque Episcopi sui licentia foras monasterium egrediendi non habeat potestatem, sed tantum in suo permaneat monasterio; ibique, & seipsum custodire, sibiique commissas seruare quanta poterit vigilancia decertet. Turon. sub Carolo magno cap. 30.) simile ferè est 2. cabilonen. 57. Maguntiaci. 13. sub Carolo magno.

Cum viris clericis, siue laicis non loquatur horis incompetentibus, sed quicquid de necessarijs rebus cum eis peragere debet, a prima hora usque ad vespertinam peragat, & hoc non cum singulis, sed coram pluribus. 2. Cabilonen. 55.

A vespera autem usque primam cum nullo masculo colloquium habeat, nisi forte talis sit occasio, quam euitare non possit, & si necessitas incubuerit, id coram testibus facere debet. 2. cabilonen. 56.

Velare virginem non præsumat. Eutichianus pp. 20. q. 1. Statuimus vt, &c.

ABORTVM mulier sibi ipsi procurans, antiqua Ecclesiæ defunctione remouebatur ad finem usque vitæ ab Ecclesia, misericorditer vero ei. 10. annorum pœnitentiam indixit Ancyranum, cap. 20.) Qui potionibus id mulieri acceperit communionem post 7. annorum pœnitentiam demum accipit, iussus tam omni tempore vitæ sua insistere fletibus. Herdense. cap. 2. Triburiense sub Arnolfo Imp. cap. 50. Vide Titulum Homicidij.

Absentans se, seu absens ab Ecclesia clericus, vel laicus diebus solemnioribus, vide tit. Ecclesia. I. 13. & clericorum nomen.

Abstinens a quibusdam cibis proper corporis sui afflictionem laudatur. 1. Braccar. 14.) Vigil. pp. Epist. 11. 1. Toleta. in confessione fidei) Cirilli Episcopi Ierosol. cateches. 4.) Vide titulum Ieiunium.

Absentes non peccant contrahendo per procuratores seruatis seruandis Card. Tusc. to. 5. con. 124. per literas Congreg.

Absens a chord notabiliter peccant quando tenetur.

Absolutio sacerdotis in sacramento pœnitentia est quidem alieni beneficii dispensatio, non est tamen nudum solum ministerium, vel annunciandi euangelium, vel declarandi remissa esse peccata, sed ad instar actus iudicialis, quo ab ipso velut à iudice sententia pronunciatur. Conc. Trident. less. 14. cap. 6. & can. 9.

Absolutio prolatæ in sibi non subiectum, est nullius momenti. eadem 2. less. cap. 7.

Acolytus ad ascendenda Ecclœsia lumina ria mancipatur, & ideo in ordinatione datur ei ceroferarium cum tereo. 4. Carth. 6.) Aquisgranen. 5.

Accusatore: fratum (seu detractores, aut susurrones) Episcopus excommunicet, & emendantes vitium recipiat ad communionem. 4. Carth. 55.) Quo respicit Elbertinum c. 73. ne in fine quidem dans communionem ei, ad cuius accusationem accusatus, vel prescriptus esset, vel interfactus frater.

Actorum decreta. Vide in fine in verbo Vicarius ubi sunt omnia decreta facienda a magistris actorum, seu à Vicario, dictando curiosa, & necessaria.

Accusare non potest excommunicatus.

Accusare iniuste peccat mortaliter, & revertetur ad restitutionem, & sequuta morte seu mutilatione incurrit irregularitatem.

Accusaturus in iudicium veniat, nomen rei indicet. Eutychianus pp. epist. 2.

Nam nemo absens accusare alterum, neque per scripta potest, sed propria voce, Steph. 1. Pp. epist. 2.) Damasus pp. epist. 6. 6. Toleta. 11.

Accusandi licentia denegetur his, qui vel Christianæ religionis dignitatem, vel sui propositi normam, aut regulariter prohibita neglexerint. Felix Papa epistol. 1. cap. 9. & 11.

Accusans de multis, si in primi criminis probatione defecerit, cetera probare non sinatur 7. carthus. 3.

Accusator nullus sit, & iudex eiusdem. Fabianus Pp. epist. 2. (Si tamen eius sit. Nam habet verba Augustini enchiridii. 79. Sunt quædam quæ leuissima, &c.) Stephanus pp. epist. 2. ex eo, vel ille ex Stephano dicit: Scimus dilectissimi, quia &c.) Damasus pp. in epist. ad Stephanum.

Quibus accusatio denegatur, ius in causis propriis non denegatur.

Superiorem suum clericus inferior non debet accusare. concil. Roma. sub Sylvestro act. 1. cap. 3. citatur. 2. quæst. 7. Nullus laicus, & ferè idem act. 2. cap. 18.) Maguntianus.

Domini sacerdotes accusare non possunt, qui non sunt bona conuersationis, aut quorū fides, vita, & libertas nescitur. Fabianus pp. epist. 33.) Sixtus Pp. 3. c. 2. epist. sua ad Episc. Orient.) Adrianus Pp. cap. 3.

Personarum ad accusationem Ecclesiasticorum non recipiendarum omnes ferè primorum Pontificum epistolæ meminere, & summatis Adrianus 1. Pp. cap. 3. &c.

Maiores natu accusare non possunt criminibus aliquibus irretiti, aut qui sunt suspecti.

Fabianus pp. epist. 3.) 2. carth. 6.) 4. carth. 96.)
Lucius pp. epist. ad episc. Gal. & Hispan. Pon-
tianus pp. epist. 2.

Nec clericos accusare potest ab excommu-
nicatione, nec dum absolutus, qui quis ille sit.
7. Carthus. 1.

Contra delinquentes tribus modis potest
procedi per accusationem, denunciationem,
& inquisitionem, diligens tamen adhibeat
cautela, ut sicut accusationem legitima debet
precedere inscriptio, sic & denunciationem
caritativa admonitio, et inquisitionem cla-
mofa insinuatio prouenire, &c. Lateranense
sub Innoc. 3. can. 8.

Accipies eleemosynam missa pro mortuo,
postea faciat celebrare missam resurrectionis,
vel aliam pro ipso satisfacit, casus decisus in
prima parte Ludouici de Beia Bononia cum
congregatione, &c.

Accusatus non debet aliqui, quam in foro
suo audiri, nisi fuerit appellatum. Fabianus pp.
epistol. 3. Sixtus pp. 3. in epist. ad orientales,
cap. 3. Damasus pp. epist. ad Stephanum. Adria-
nus pp. in canonibus a se collectis.

Clericus accusatus apud Episcopum, si ab
eo discedat ante sententia tempus, pro dubia
suspitione facit, ut manifesta in eum maneat
censura. Symmaco pp. Ennodius in libello suo
citatur. 8. q. 4. nonne dicens. Felix pp. 2. c. 16.
rescripti ad Episcop. Aegyp. In secularibus ne-
gotiis, postquam legibus vocatus, venerit, &
in foro decertare coepit aliqui, non licet ante
peractam causam recedere. In Ecclesiasti-
cis vero dicta causa recedere licet, si necesse
fuerit, aut si se praegravari viderit.

Si intra annum causam suam purgare con-
temnat, nulla eius vox postea audiatur. 5. Car-
thaginen. 12. V. Formati. 7. 1.

Episcopo accusato inducit sex mensium
conceduntur, quibus priusquam compareat
causam suam instituat, teste Damaso pp. ad
Stephanum. Felice 2. pp. & aliis, &c.

Adam primum peccatum mortale, & alio-
rum prima peccata mortalia, sunt amplecte-
do malum in primo actu visus rationis, & auer-
tendo se a Deo.

Adam reditus a Deo conditus, per peccatum
torus est secundum utrumque sui partem in-
deterius commutatus. Concil. Arau. 2. cap. 1.
Trident. sess. 5. decre. 2. Vbi & multa alia expli-
cantur de Ad. lapsu, quae ad fidem pertinent.

Nisi homines ex semine Adam propagati
nascerentur, non nasceretur iniust. Conc. Tri-
dent. sess. 6. cap. 3.

Adrogatus ex quo tempore cognovit cau-
sam iniustam, & hoc tenetur scire, obligatur
ad damna, tenetur defendere pauperes gratis.

sub poena peccati mortalis, ait Sotus, aufuge-
re calumnias, ut pragm. recentior. Neapo lis.

Adolescentes, & impuberés clerici omnes
in uno conclaui commandant, probatisimo
seni deputati, ut lubrica & tatis annos in di-
sciplinis Ecclesiasticis agerent. 4. Toleta. 23,
quod obseruari vult a rectoribus Ecclesiarum
Aquisgranen. sub Ludouico pio Imp. c. 135.

Vnde Syricius pp. ad Himerium, Tarraco.
cap. 9. dicit. Quicunque se Ecclesiae voverit
obsequiis, a sua infancia ante pubertatis an-
nos baptizari, & lectorum debet ministerio
sociari, qui ab accessu adolescentie usque ad
20. eratis annum, si probabilitate vixerit, &c.
Innocentius 1. pp. epistol. 24. cap. 5. ex illo. Zo-
zimus pp. cap. 3. epistol. ad Hesychium Saloni-
tanum.

De adolescentium seminario Conc. Trid.
sess. 23. cap. 18. reform.

Adoratur una adoratione Christus in dua-
bus naturis. 5. Constantinop. 9.

Adulationi vacans clericus degredatur. 4.
Cartag. 5. 6.

Adulterium Couarruias epit. prima parte
cap. 1. adulteriem non est, ubi alter saltem non
est conjugatus per verba de praesenti. Sotus in
4. sent. q. 7. & Bannes adultera non tenetur cum
periculo vita famae, & honoris prodere filium
esse ex adulterio, sed ut alia alia prudetia.

Adulteri laici hoc, quod de se sciunt, in aliis
suscipiantur. 2. Turonen. 1. 5.

Adulterii canonicus honoratior, seu supe-
rior clericus (Episcopus, Presbyter, diaconus)
nec in fine communionem accipit, Eliber. 18.)
at 3. autelia. 7. & c. 4. ab officio quidem detrac-
dit eum in monasterium totum. vita sua tem-
pore, sed communionem concessit) & si archi-
presbyter, seu decanus, hoc illius peccatum
non initimet Episcopo, integro anno ipsi com-
munionem negat, Antiodoren. 20.

Mulierem cum clero adulterata, ut fa-
cerdos precepit, propellere oportet. 4. aut-
elia. 28.

Si cuius viror adulterata fuerit, vel si ipse
adulterium commiserit, 7. annorum peniten-
tia oportet eum perfectionem consequi. an-
cirani. 19.) Elibertinum autem c. 14. 69. & 72.
quinquenni penitentiam imponit) Sapientius
autem mœchato communionem dat in fine.
Elibert. 47.

Nam christiana religio adulterium in vitro
que sexu pari ratione condemnat, quoniam
par causa est amborum. Innocentius. 1 pp.
epist. 3. cap. 4.) aug. lib. de 10. chordis c. 4.

Si duo in adulterio inculpati fierent, &
vnum profitetur, & alter negaret, decretum
est ut qui negauerit, probabili iudicio se ex-
pur-

porget: & qui professus fuerit, dignè paenitentiam agat. Saleganstadien. 7. Casuum describit Hieronymus in epistola de muliere septies percussa. Vide titulum Matrimon. S. 12.

Aegrotus, vide Infirmitus. Accidia est tristitia, seu tedium rerum spiritualium quatenus ad ipsum hominem pertinent S. Tho. 2. 2. q. 36. art. 1. Caiet. 2. 2. q. 3. art. 1. est peccatum mortale suo genere charitati opp. S. Th. loco cit. art. 3.

Affinitas ex matrimonio cōfurgit. Vnde Cabilonen. tempore Caroli magni. c. 29. Sanè, quæ in proprio viro, hæc nimirum in uxoris parentela de lege nuptiarum regula custodienda est. Quia ergo constat, eos duos esse in carne una, communis illis utrinque parentela esse credenda est, sicut scriptum est. Erunt duo in carne una. Ephe. 5. Genes. 2.

Agapes, erant conuiua, quæ liberaliter ditiones pauperibus parabant. Grangren. 21.

Agellum Ecclesie, qui ad vitam possidendum accepit a Sacerdote, penes quem est hoc facere, nihil in eo crescentium potest alienare. 4. Aurelia. 33.

Alea ludens fidelis quisquam post annum remendatus poterat communione reconciliari. Elibe. 79.

Clericus alca nec ludit, nec affluit sic ludentibus. 2. Lateranen. 16.

Alleluia in Quadragesima non cantetur, quaniam tunc opus est fletibus, 4. Toletan. 10.) August. epist. 119. cap. 17.

Altare debet esse consecratum, & integrum non fractum, dicitur frangi notabiliter quando in residuo non potest commodè reponi per calicis, nec opus est respicere Orientem. Visitari possunt per indulgentias quinque altaria ex uno loco se erigendo, & stetendo.

Altaria per agros, aut vias sine ullo corpore, aut reliquiis martyrum erecta, ab Episcopis euentantur. 5. Carth. 14.

Quid si ob tumultum popularem fieri non posset, plebes tamen admoneantur, ut ad cauedam superstitionem eum locum non visitent. 5. Carth. 14.

Altare sit lapideum. Euaristus pp. in 1. tom. concil. Epaunen. 26.

Consecrati à presbytero non debet, Agath. 43. Vide tit. Episcopus, S. 79.

Consecratur Episcopi benedictione, & christi matris uincione. Agathen. 14.

Ad altare ne ingrediatur mulier. Laod. 44. sed soli ministri altaris. Laodic. 19.

Nec ad illud eadem ministret. Gelafius pp. epist. 1. c. 28;

Altari è suo loco moto, denuò consecretur

Ecclesia de cons. dist. Si motum, &c. Vide S. 7. tituli Basilica.

Vnicum tantum in unaquaque Ecclesia olim fuisse videtur. vide Hormisdam pp. citatum de cons. dist. 2. Nullus.

Rationabilem materialium alterium usum afferit latè Aquense concil. c. 24.

Anathematizetur excōmunicatus Presbyter, qui se superbè ab Episcopi sui cōmunione fecerit, & separatim schisma faciens, cum aliquibus sacrificat. 2. Carth. 8. ex quo canone, vt 3. Turon. 25. habetur, vel anathema plus esse, quam excommunicationem, vel excommunicatione (vt hodie fit aliquando) secunda primam aggrauari.

Angelos credens esse ex substâlia Dei, anathematizatur. 1. Braccar. 5.

Angelos ab initio temporis, simul cū creatura corporali ex nihilo à Deo factos esse, ad fidem pertinere videtur. Ex Concil. Lateran. sub Innocen. 3. cap. 1.

Amens in lucidis intervallis potest absoluui, vel si anteā dederat signa contritionis, insani, & furiosi perpetui, & amentes non censurantur, & sunt irregulares, & tenentur legibus quando sunt curati.

Animalia sine Domino, sunt recipientis præcipue fera, & non quando custodiantur.

Animal vulneratum est vulnerantis non capientis.

Animas hominum dicens esse ex substâlia Dei, anathema sit 1. Braccar. 5.

Item qui sentit eas prius in cœlesti habitatione peccasse, & ultioris causa in terra deiecta, & humanis corporibus inclusas, 1. Braccar. 6.

Intellectuam hominis anima afferens mortalem, damnatur à Leone pp. 10. sessione 8. Concil. Lateran. 3.

Non una multorum est corporum, sed pro multititudine corporum singulæ procurantur animæ. Leo pp. 10. ibidem in sequens Clemensis pp. 5. definitionem in concilio Vienensi.

Annonam caram effientes, præmature per astutiam res ad uitum cunctis necessarias sibi comparando, ac coaceruando; vt post 4. aut pluribus denariis distrahanter, quod duobus, cum vile esset nauci sunt, damnatur à Iulio pp. 1. citato 14. q. & apud Iuonem lib. 3. Panorm. in cap. fin. dicit, quod appellatio est licita in die festi in terminis suis.

Appellare Panor. in cap. fin. dicit, quod appellatio est licita in die festi in terminis suis appellationis vocem exhibeat, etiam in criminalibus causis, qui Iudicem sibi sentit adversum. Fabianus pp. epist. 3. Sixtus pp. 3. epist. ad

ad Episcopos Orient. Cornelius pp. epist. 2.
Adrianus pp. in canonibus à se collectis, Alex.
pp. 3. par. 10. c. 10.

Appellans nulla arctatus sit carceris custo-
dia, Damasus pp. in epist. ad Stephanū, Adria-
nus pp. appellantem non debet, &c.

Appellant competēs præfigatur terminus
ad prosequendam appellationem, infra quem
si forte persequi neglexerit, liberè tunc Iudex
sua autoritate vtatur, Alexander pp. 3. con-
stitut. par. 1. cap. 7. & par. 10. c. 5. 6. & 10.

Et causa appellationis ad superiorem facta
cognoscatur, & exponatur coram eodem su-
periori Iudice, talis videlicet, quæ si foret pro-
bata, deberet legitima reputari; qui si minus
rationabiliter appellatum cognoverit illum
ad inferiorem remittat, & in expensis alterius
partis condemnet. 2. Lateranen. c. 35. sub In-
nocent. 3. & c. 48. ad eum remittatur, à qua
malitiosè appellavit.

Nulli autem in vocem appellationis pro-
rumpant ante ingressum causæ. Alexander pp.
3. constitutionum suarum, par. 1. cap. 6.) parte
1. cap. 6. admittitur appellatio à granamine,
etiam tunc.

Nihil ob sit inferioribus iudicibus, si appel-
latione sumpta per superiores sententia eorū
fuerit soluta, cum conuinci non potuerit, ex
inimicitia, vel cupiditate illos iudicasse. 3.
Carth. 10.) 6. Carth. 6.

Ab Ecclesia Romana appellare, nunquam
sacri canones sanxerunt. Gelasius pp. epist. ad
Faustum magistrū, & habetur, 9. q. 3. Ipsi sunt,
& in epist. ad Episc. Dardaniz. Siquidem ad
illam, &c. & qui Marcellini pp. causam venti-
labant, idem senserunt dicentes, prima sedes
non iudicabitur à quoquam. Nicolaus pp. 1.
scribens ad Michaelem Imper. pater profe-
cto sedis, &c. & est in eius rescriptis, tit. 4. c. 6.
Idem habet, citatus 17. q. 4. Nemini.

Addit tamen ibi Nicolaus ad Michaelem,
scribens. De iudicio Romani præfulis non re-
tractando, quia nec nos exigit, quod diximus
comprobato. Non negamus eiudem sedis se-
tentiam posse in melius communari, cum aut
sibi surreptum aliquid fuerit, aut ipsa pro co-
sideratione eratum, vel temporum, seu grauius
necessitatum dispensatoriè quiddam ordinare
decreuerit.

Ad eam autem undequaque appellare li-
cit, vt quæ Episcoporum iudicia, & maiores
Ecclesiaz causas terminet, etiam à seculari Iu-
dice, Alex. 3. par. 10. cap. 7. fine fraude tamen.
Alexander ibidem cap. 19. Gelas. pp. ad Episc.
Darda. Siquidem ad illam, &c. Vide titulum
Concilium, 9. 3.

Mileitanum concil. cap. 22. repetitum in..

aphricano, cap. 92. aphricanis prohibet appelle-
lare ad transmarina concilia.

Sed, ni fallor, ea de re postea reprehenditur
Aurelius (dux totius illius concilii) tanquam
superbiens aduersus sedem Apostolicam, cu-
ius est retractare omnia comprouincialia ne-
gotia, à Bonifatio pp. 2. in epistola ad Eulaliū
Alexandrinum, & Adrianus pp. in collectis ca-
nonibus dicit. Salvo Romanę Ecclesię in om-
nibus primatu.

Appellant locus non est Episcopo, qui cri-
minaliter accusatus condemnatur concordi-
ter ab omnibus Episcopis eiusdem prouincie.
Antiocheni 15. Executiendum an hoc etiam
non deroget sedi Apostolica.

Nec illis, qui communi placito vicinos Iu-
dices elegerunt, verum sub pena excommu-
nicationis illorum sententiam sequantur. Mi-
leuita, 24. 3. Carth. 10. Alexander 3. pp. par. 10.
cap. 6. at cap. 11. illius partis addit Alexander.
Si remota appellatione Iudicibus sit causa
commissa, & c. 17.

Appellationi deferri non debet, cum sub
eius prætextu noscitur manifestè adulterium,
vel aliud crimen committendum. Alexander
pp. 3. p. 10. c. 3. imò cum manifestè sit. ibi. c. 6.)
ibid. c. 13. 14. 20.) 2. Lateranen. 48. porro cō-
monito, &c.

Nec cum appellatur, quia prælatus iuxta
regulam subditum pro suo excessu vult corri-
gere, Alexander idem ibidem, cap. 4. quoniam
alidqui sedes Apostolica illis audaciam præ-
beret delinquendi, Alexander ibidem, cap. 25.
& 30. vbi additur. Exceptis excessibus, super
quibus appellatum est, vt & c. 24.

Nemini licet super rebus spiritualibus ad
secularem Iudicem appellare. Alexander pp. 3.
par. 10. c. 26.

Pro appellatione ex incidenti questione
facta, seu super exceptione aliqua, sententia
est suspendenda, licet causa Iudici commissa
fuerit appellatione remota, si questio incidet
talis sit, vt sine ea nequeat principalis causa
terminari. Alex. pp. 3. par. 10. c. 9. & 31.

Appellare volēs, quia Iudicem habeat sus-
pectum, coram eodem causam iuste suspicio-
nis assignet, assumptis utrinq; hinc inde duo-
bus, qui de suspicionis causa cognoscant, & si
nequivierint in unam concordare sententiam,
aduocent tertium, vt quod duo ex ipsis decre-
uerint, robur habeat firmitatis. Causa verò su-
spicionis legitima coram ipsis infra compe-
tentem terminum non probata sua intiidi-
tione Iudex vtatur. 2. Lateran. 84. sub Inno-
cent. 3.

In causis visitationis, & correctionis, sive
habilitatis, & inhabilitatis, nec non criminali-

bus, ab Episcopo, seu eius Vicario ante definitiūam sc̄ntētiā ab interlocutoria, vel alio quocunque grauamine non appelletur. Trid. sess. 13. cap. 1.

Vbi appellationis locus fuerit in criminalibus à sententia Episcopi, vel ipsius in spirituālibus Vicarii generalis, si auctoritate Apostolica in partibus eam committi contigerit, committatur Metropolitano, aut vni ex viciniōribus Episcopis, aut illorum Vicariis, non autē inferioribus iudicibus Conc. Trident. sess. 13. cap. 2.

Appellanti in criminali causa ab Episcopo, aut eius Vicario quid sit faciēdum, habet Conc. Trident. sess. 13. c. 3.

In appellationibus admittendis, vel concedendis inhibitionibus post appellationē servandum esse tenorem sacrarum constitutio-num, & pr̄sertim Innoc. 4. quā incip. Roma-na. Conc. Trident. sess. 22. cap. 7.

Apocalypsim B. Ioannis Evangelista recipit, et à Pascha ad Pentecostem usque legi iubet in Ecclesia missarum tempore, 4. Tolet. 16.

Apocrypha multa recensentur à Gelasio in concilio 70. Episcoporum, et citatur dist. 15. cap. Sancte Rom. Eccl.

Annata, quā est medietas fructuum beneficii impetrati à Papa tenetur Cameræ Apost. si non soluit. Apostata. Apostatam à fide, si tamē idolatra non fuerit, placet, cum reuersus fuerit, post decem annos communionem accipere, Elibert. 46. at Clementius Agath. 60. & Epaunense, cap. 29. biennio relegant ad pœnitentiam, 2. Arelaten. 26. iubet non recipi ad communionem sine pœnitentia. 4. Aureria. 8. constituit in manu Episcopi, eum cum voluerit. attenta pœnitentia ad communionem recipere.

Si verò antequam sese Ecclesiaz representet nolit pœnitētiā agere, placet vt cum postea correptus infirmitate communionem petierit, et non detur, nisi cum per conualeſcentiā dignos pœnitentiaz fructus egerit, 1. Arelaten. 23.

Apostolis Episcopi successore. Anacletus pp. epist. 2. Vide titulum Petri 3.

Aquam sale conspersam populis benedici-mus, vt ea cuncti aspersi sanctificentur, ac purifcentur; Alex. pp. 2. dist. 1.

Annuersaria, qui non facit tenetur ad reſtitutionem.

Arma gestans clericus, triginta dies aqua, & modico pane tantum reclusus pascatur. Mantis. 5. synodus Francia sub Carolo magno: Ea portare, vel pugnare, aut in exercitu, & in hostē pergere omnino prohibemus ser-nis Dei. Sic Maguntiacum sub Carolo magno cap. 17.

Superior clericus in obſessionis necessitate positus, ab omni humano ſanguine, etiam hoſtī abstineat. Ilerd. c. 1.

In feditione armis arripiens clericus, gradu amissio in monasteriū detruditur. 4. Tolet. 44.

Arrius (à quo Arriana hærefis, damnata à prima Nicena synodo, & ſcapè poſtea) docebat filium Dei ex nihilo eſſe creatum (hoc eſt, creaturem eſſe) & non patri conſubſtantiale, 3. Tolet. 2.

Furorem Artianorum videre potes in epiftola Ägyptiorum Episcoporum ad Marcum pp. & in eorundem epiftola ad Felicem pp. 2.

Archidiaconi dominationē ſuper paſtores non exerceant, nec ab eis census, vel tallias exigant, quum ne Episcopo id licet, cui iubetur, vt non dominans ſit in clero, ſed fiat forma gregis ex animo, 2. Cabilonen. tempo-re Caroli magni. cap. 15. Alexander pp. 3. parte 1. cap. 4.

Archidiaconi visitādo parochias pro diuerſitate prouinciarum, et facultatibus Eccleſiarum, quinque, aut 7. euictiōnis numerum non excedat, hoc eſt, non poſſunt equos plusquam 5. aut 7. habere Alexander pp. 3. par. 1. cap. 4. & infra, Quod de prædicto numero ſecundum tolerantiam dictum eſt, in illis poterit obſeruari, in quibus ampliores ſunt redditus, et Eccleſiaz facultates. In pauperioribus autem locis tantam volumus teneri mensuram, vt ex accessu maiorum minores non debeant gra-nari.

Pro excessib⁹, & criminib⁹ puniendis, & nullo pœnam pecuniarum exigant, Alexander idem par. 2. c. 3. & 11.

Archidiaconi, qui oculi dicuntur Episcopi, ſint in omnibus Eccleſiis, vbi fieri poterit, magiſtri in theologia, ſeu Doctores, aut Licētiati in iure canonico, Trident. sess. 24. c. 12.

Apostata eſt, qui à vera religione diſcedit cum proposito non permanēdi in ea, nec priuilegio religionis gaudez, ſi prætentat nullam eſſe professionem concil. Trid. ſess. 25. cap. 19. de regulari. licet iu. comm. non ſit excommuni-catus.

Archiepiscopus iſ vocatur, qui Metropolim tenet ſedem, Felix pp. 2. epift. 1. c. 12.

A quod ordinari, & qui debeat, habes in ti-tulo, Metropolitanus.

Palii donatione fiat Archiepiscopus, Gre-gorius pp. 2. in epift. ad Bonifac. quā eſt 8.

Sine quo ne missam celebret 1. Mantis. 6.

Eo non vtatur, niſi vel ſacrū faciendo, vel Epifcopum conſecrando, Gregorius pp. 2. epift. 9.

Audientes olim iidein, qui & catechumeni fuere. Neocesar. 5. ancyra. 4. 6. &c.

Aqua.

Aqua. Extra necessitatem non potest baptizari aqua non benedicta, ex clementina unica de baptis. dicit, quod peccatur mortaliter omittens aquam scienter in consecratione priuatur officio, & beneficio, c. literas, de celebr. missar. &c. cum omne crimen, de consecrat. aqua benedicta sumi non potest ab excōmunicato, c. alma mater, & Couarruias, quæ aqua benedicta remittat peccata venialia, aquam adiuuenire cum secretis naturæ non est superstitionem, ait Episc. Riccius.

Augurijs renuncians recipitur in Ecclesiā, & ejicitur si recidat, Elibert. 62. 4. Carth. 89.

Ancyra autem 23. sic dicitur: Qui auguria, vel auspicia, sive somnia, vel divinationes quaslibet secundum morem Gētilium obseruant, aut in domos suas huiusmodi homines introducunt in exquirendis aliquibus artis malefica, aut ut domos suas lustrent, confessi, quinquennio pœnitentiam agant secundum antiquitus constitutas regulas Clericum quæ cunque hoc facientem, ab honore depositum monasterio includit ad perpetuam pœnitentiam, 4. Tolent. 28. Agathen. verò 42. Quisquis detectus fuerit, vel consulere studentes augurijs, seu per eas quas sub nomine fieri religionis sanctarum sortes vocant, divinationis scientiæ profientes, aut quarumcunque scripturarum inspectione futura promittentes, vel hæc docere, ab ecclesia habeatur extranus, ex quo est c. 16. Veneti, conc. & 1. Aurélia. 32. Antisiodoren. 4. Nō licet ad sortilegos, vel auguria respicere, nec ad characteres, non ad sortes quas sanctorum vocant, vel quas de ligno, aut de pane faciunt aspicere: Nam qui prædictis malis, inquit August. sermo 241. de tempore adducti à Bonifacio Episcopo ad Zachariā pp. scribete, id est, caragis, & diuinis, & atuspicibus, vel phylacteriis, & aliis quibuslibet augurijs crediderit, et si iugiter ad Ecclesiā currat, et si largas elemosynas faciat, et si corpusculum suum in omni afflitione cruciauerit, nihil ei proderit, quamdiu sacrilegia illa non reliquerit 3. Lateranen. sub Leone 10. in sessione 9. Clerici sortilegi per inuocationem dæmonum, aut incantatores, aut divinationi dediti, arbitrio superiorum notentur infamia, si verò non destiterint, deponantur, atque in monasterium ad tempus arbitrio superioris perfiniendū detrudantur, beneficiisq. & officiis Ecclesiasticis priuentur. Laici vero veriusque sexus excommunicationis, & aliis penitentias Iuris, tam ciuilis, quam canonici subiaceant.

Augustinus, Hipponeñsis episcopus, nunquam sinistræ suspicionis saltē rumore alpersus est quem tantæ scientiæ olim fuisse